
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования

Центр дополнительного образования
Усть-Кутского муниципального образования

ПРИКАЗ

27.02.2023 г. № 50-од

О переводе МБУ ДО ЦДО УКМО
в режим региональной инновационной площадки

На основании Распоряжения Министерства образования Иркутской области №55- 
211-мр от «20» февраля 2023 года «О присвоении статуса региональной инновационной 
площадки и плана методической работы МБУ ДО ЦДО УКМО на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести МБУ ДО ЦДО УКМО в режим региональной инновационной площадки 
на период 2022-2025 г.г. по теме «Сетевое сообщество шахматистов: от игры к 
стратегии».

2. Творческой группе, утверждённой приказом № 200-ОД от 05.09.2022г., составить 
дорожную карту по инновационной площадке «Сетевое сообщество шахматистов: 
от игры к стратегии» на 2023 год.

3. Руководство по организации деятельности инновационного проекта на базе МБУ 
ДО ЦДО УКМО возложить на Будаеву Н.А., методиста и Ткачеву О.С., педагога 
дополнительного образования.

4. Назначить ответственных за реализацию проекта (Приложение 1).
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ЦДО
ДЛЯ 

ДОКУМЕНТОВ

Н.И. Семенюк



к приказу МБУ ДО УКМО № 50 
от 27.02.2023 г.

Состав рабочей группы 
«Сетевое сообщество шахматистов: от игры к стратегии»

1. Семенюк Наталья Ивановна, директор МБУ ДО ЦДО УКМО
2. Ткачева Ольга Сергеевна, руководитель проекта, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦДО УКМО;
3. Будаева Надежда Алексеевна, куратор проекта, методист МБУ ДО ЦДО УКМО;
4. Слепцова Алена Сергеевна, куратор проекта, методист МКУ «СОЦ»;
5. Павленко Евгения Николаевна, заместитель директора МБУ ДО ЦДО УКМО;
6. Антипина Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

ЦДО УКМО;
7. Антипина Мария Валерьевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО Т1ДО 

УКМО;
8. Дорогавцева Вера Васильевна, педагог-организатор МБУ ДО ЦДО УКМО;
9. Ознобихина Галина Анатольевна, педагог-организатор МБУ ДО ЦДО УКМО;
10. Арбатская Татьяна Анатольевна, заместитель заведующей МДОУ д/с 

общеразвивающего вида № 8 УКМО
11. Барейша Ольга Борисовна, учитель МОУ СОШ п. Ручей УКМО;
12. Кадов Александр Иванович, педагог дополнительного образования МОУ СОШ № 

10 УКМО;
13. Канина Екатерина Ивановна, инструктор по физической культуре МДОУ д/с 

общеразвивающего вида № 48 УКМО;
14. Пряникова Ирина Владимировна, учитель МОУ Лицей УКМО;
15. Прокопьева Ольга Ивановна, воспитатель МДОУ д/с общеразвивающего вида № 8 

УКМО;
16. Реуцкая Нина Владимировна, заведующая центром гуманитарной и технической 

направленности «Точка роста» МОУ СОШ № 9 УКМО;
17. Тайшихин Василий Николаевич, председатель шахматно-шашечного клуба 

пенсионеров УКМО;
18. Хлыстова Галина Петровна, учитель начальных классов МКОУ СОШ № 6 им. 

Шерстянникова А.Н. УКМО;
19. Федорова Елена Валерьевна, инструктор по физической культуре МДОУ д/с 

общеразвивающего вида № 8 УКМО;
20. Яунземс-Стрикис Антонина Имантовна, воспитатель МДОУ ДС 

общеразвивающего вида № 39 УКМО;
21. Аксаментова Юлия Владимировна, учитель математики ГОКУ Школа-интернат №

20 для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата, г. Иркутск
22. Вотинцев Евгений Вениаминович, педагог дополнительного образования МБОУ 

СОШ № 5 г. Югорска ХМАО;
23. Виньковская Кристина Константиновна, президент Иркутской Шахматной 

Федерации;
24. Слойка Владимир Львович, председатель МОО «Игры разума» г. Урай ХМАО;



25. Син Александр Сыненович, директор шахматной школы «Четыре офицера» г. 
Иркутск;

26. Яхтенфельд Михаил Александрович, тренер-преподаватель МУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа № 20», г. Волгоград.


